КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей 21

ПРИКАЗ

       « 27 »   августа  2014 г.                       Тамбов               № 463

Об организации работы по ведению журналов

успеваемости обучающихся в электронном виде

с 2014-2015 учебного года

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов

управления образовательной организации, планирования и организации

учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в

соответствии с Приказом Mинздравсоцразвития России от 26.08.2010г. №

761н и статьей 74 главы 12 раздела III ТК РФ «Изменение определенных

сторонами условий трудового договора по причинам, связанным с

изменением организационных или технологических условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить:

1) План работ по внедрению журналов успеваемости в электронном

виде на год (Приложение №1);

2) Положение об электронном классном журнале (Приложение №2)

3) Регламент ведения электронного журнала успеваемости

(Приложение №3);

4) Регламент оказания государственной услуги электронный дневник

           (Приложение №4);

5) Дополнения к должностным  инструкциям учителей-предметников и

           классных руководителей (приложение №5)

II. Провести переход к ведению электронного журнала (далее ЭЖ) в

соответствии с планом работ по внедрению ЭЖ (Приложение №1).

III. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной деятельности.

IV. Утвердить ЭЖ как основную форму учета учебной деятельности и

отчетности по ней.

5. Методисту   Рубцовой И.В.  обеспечить контроль за выполнением плана

работ по внедрению ЭЖ.

6. Заместителю директора по УВР Рудник В.Г., методистам Просветовой

Н.В., Рубцовой И.В, Шигоревой М.В.,  обеспечить информационное

наполнение ЭЖ по модулю «Учебный процесс», организовать контроль  за

своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и

классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и

своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой

успеваемости и посещаемости обучающихся.

7. Возложить на  учителей физики и информатики Беляева Д.М., Комбарову

Н.Ф., электроника Ефанова П.А  обязанности по контролю за техническим

обеспечением работы ЭЖ включив их в их должностные обязанности, как

администратора электронного журнала согласно положению  об электронном

классном журнале (Приложение№2)

7. Внести изменения в должностные инструкции учителей-предметников и

классных руководителей по ведению электронных классных журналов

согласно Приложению №5.

8. Возложить на учителя физики и информатики Беляева Д.М., Комбарову

Н.Ф., электроника Ефанова П.А  обязанности по консультированию учителей

по вопросам работы ЭЖ согласно должностным обязанностям

администратора электронного журнала согласно положению  об электронном

классном журнале (Приложение№2)

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                            В.В.Парамзин

     С приказом ознакомлены

 «___»____2014г._________М.Ю.Алексеева

«___»____2014г._________Л.В.Анисимова

«___»____2014г._________С.Г.Астахова

«___»____2014г._________Н.С.Аксенова

 «___»____2014г._________М.Н.Болкова

«___»____2014г._________А.В.Бондарская

«___»____2014г._________И.А.Бондарева

«___»____2014г._________С.Э.Безгина

«___»____2014г._________Д.М.Беляев

«___»____2014г._________Е.А.Бубукина

«___»____2014г._________Л.А.Буданцева

«___»____2014г._________А.А.Букин

«___»____2014г._________М.В.Венцерева

«___»___  2014г._________Т.В.Верещагина

«___»____2014г._________О.В.Гавриш

«___»____2014г._________А.А.Гавриков

«___»____2014г._________Т.В.Горожанкина

«___»____2014г._________В.С.Гришина

«___»____2014г._________Л.В.Дмитриева

 «___»___  2014г._________А.И.Дедова

«___»____2014г._________Л.Б.Дымова

«___»____2014г._________О.Р.Дробышева

«___»____2014г._________И.Г.Дружкина

«___»____2014г._________ Н.И. Дудова

«___»____2014г._________Л.М.Ермакова

«___»____2014г._________Н.В Еремеева

«___»____2014г._________С.В.Ерофеева

«___»____2014г._________Е.В.Ефимова

«___»____2014г._________О.А.Золотова

«___»____2014г._________Г.Н.Ищенко

«___»____2014г._________О.Н.Климонова

«___»____2014г._________Т.В.Колесова

«___»____2014г._________Н.В.Крамар

«___»____2014г._________Н.Ф.Комбарова

 «___»____2014г._________Л.Н.Кузнецова

«___»____2014г._________Л.В.Куксова

«___»____2014г._________Л.Л. Кутакова

«___»____2014г._________О.Е.Лёвина

«___»____2014г._________А.И.Ляшова

«___»____2014г._________О.А.Малышева

«___»____2014г._________И.А.Маркеева

«___»____2014г._________Ж.С.Масякина

«___»____2014г._________В.А.Милосердов

«___»____2014г._________И.А.Михалева

«___»____2014г._________Л.Е.Налдеева

«___»____2014г._________Н.Н.Ноздрина

«___»____2014г._________Т.Г.Осипова

«___»____2014г._________В.А.Парамзина

«___»____2014г._________Н.И.Пармёнова

«___»____2014г._________О.А.Першутина

«___»____2014г._________О.Ф.Петрова

«___»____2014г._________С.В Пивоварова

«___»____2014г._________М.Ю.Проскуряков

«___»____2014г._________А.В.Плеханова

«___»____2014г._________Т.С.Попова

«___»____2014г._________Е.В.Попова

«___»____2014г._________А.А.Попов

«___»____2014г._________Н.В.Просветова

«___»____2014г._________Л.Н.Ребрикова

«___»____2014г._________Н.В.Родионова

«___»____2014г._________О.Н.Романенко

«___»____2014г._________И.В. Рубцова

«___»____2014г._________В.Г.Рудник

«___»____2014г._________М.А.Русинович

 «___»____2014г._________Е.Э.Спицына

«___»____2014г._________Н.Г.Стародубцева

«___»____2014г._________Л.И.Толстых

«___»____2014г._________Л.А.Толмачева

«___»____2014г._________А.В.Ушакова

«___»____2014г._________Е.В.Федорова

«___»____2014г._________О.В.Фомичева

«___»____2014г._________А.Ю.Феденко

«___»____2014г._________О.Н.Филиппова

«___»____2014г._________Е.А.Хоменко

«___»____2014г._________М.В.Шигорева

«___»____2014г._________Н.И.Шигорев

«___»____2014г._________Н.А.Шитова

«___»____2014г._________Т.Ю.Шишкина